

Norddan-Søndervig ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 26 27 37 06

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2020.

Kirsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norrdan-Søndervig ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 26 27 37 06
	Stiftet: 15. oktober 2001
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 18. regnskabsår
Direktion	Keld Hansen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Søndervig Ejendomsselskab ApS, Søndervig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i opførelse af ejendomme til videresalg i forbindelse med Søndervig Feriepark, udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

De fleste ferieboliger er nu solgt og den resterende del forventes solgt i 2020. Aktiviteterne omkring Søndervig Feriepark overføres til Lalandia Søndervig A/S i 2020.

Bruttofortjenesten udgør 605 t.kr. mod et bruttotab sidste år på 221 t.kr.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 970 t.kr. mod et underskud sidste år på 3.441 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.688 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 20,4 % af de samlede aktiver på 37.759 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	604.618	-221.306
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.781	-44.576
Resultat før finansielle poster	558.837	-265.882
Finansielle indtægter	1.672.039	284.603
2 Finansielle omkostninger	-973.878	-4.561.781
Resultat før skat	1.256.998	-4.543.060
Skat af årets resultat	-286.612	1.102.178
Årets resultat	970.386	-3.440.882
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	970.386	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.440.882
Disponeret i alt	970.386	-3.440.882

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Udlejningsejendomme	1.648.087	1.693.868
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.648.087</u>	<u>1.693.868</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.648.087</u>	<u>1.693.868</u>
Omsætningsaktiver		
Grunde og ferieboliger	21.202.222	32.155.078
Varebeholdninger i alt	<u>21.202.222</u>	<u>32.155.078</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.546.250	112.663
Udsudte skatteaktiver	0	314.640
Tilgodehavende selskabsskat	74.416	850.151
Periodeafgrænsningsposter	29.903	29.585
Tilgodehavender i alt	<u>1.650.569</u>	<u>1.307.039</u>
Værdipapirer	10.757.066	11.736.264
Værdipapirer i alt	<u>10.757.066</u>	<u>11.736.264</u>
Likvide beholdninger	2.500.983	547.099
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.110.840</u>	<u>45.745.480</u>
Aktiver i alt	<u>37.758.927</u>	<u>47.439.348</u>

Balance 30. september

Passiver	2019	2018
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	7.563.302	6.592.916
Egenkapital i alt	<u>7.688.302</u>	<u>6.717.916</u>
 Gældsforpligtelser		
Deposita	1.900.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.848	257.188
Gæld til tilknyttet virksomhed	27.312.249	40.198.821
Anden gæld	764.528	265.423
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.070.625</u>	<u>40.721.432</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>30.070.625</u>	<u>40.721.432</u>
 Passiver i alt	 <u>37.758.927</u>	 <u>47.439.348</u>
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	972.831	1.103.820
Andre finansielle omkostninger	<u>1.047</u>	<u>3.457.961</u>
	<u>973.878</u>	<u>4.561.781</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
3. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. oktober	2.253.124	2.144.488
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>108.636</u>
Kostpris 30. september	<u>2.253.124</u>	<u>2.253.124</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-559.256	-514.680
Årets af-/nedskrivninger	<u>-45.781</u>	<u>-44.576</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-605.037</u>	<u>-559.256</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.648.087</u>	<u>1.693.868</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	6.592.916	10.033.798
Årets overførte resultat	<u>970.386</u>	<u>-3.440.882</u>
	<u>7.563.302</u>	<u>6.592.916</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld er deponeret værdipapirer for 9.350 t.kr.

Til sikkerhed for aftale med Ringkøbing-Skjern Kommune er der deponeret værdipapirer for 1.407 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld er der pantsat bankindestående for 0 t.kr.

Til sikkerhed for regulering af købesum for landbrugsjord, er der givet pant på 100 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 21.202 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. september 2019 i alt 1.418 t.kr.

Der er i tidligere år købt en grund, hvor prisen er afhængig af den fremtidige anvendelse. Købesummen kan i 2019 forhøjes med 1.162 t.kr., såfremt de nødvendige byggetilladelser udstedes. Den forhøjede købesum nedtrappes med 581 t.kr. årligt. Den endelige købesum kendes endnu ikke.

Selskabet har indgået aftale om leje af jord. Lejen udgør 119 t.kr. pr. år og kan opsiges med 3 måneders varsel.

Til sikkerhed for anden gæld er der i banken deponeret 1.899 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte ferieboliger i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttende arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
